5

ДОГОВОР № 1
уступки прав требования (цессии)

г. Москва									     «___» ______ 2023

АО «Астерос», в лице конкурсного управляющего Белокопыт Алексея Васильевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 12.07.2019 г. по делу № А40-58845/18 именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и
____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили договор уступки прав требования (далее – Договор) на следующих условиях:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Цедент передает, а Цессионарий принимает и оплачивает принадлежащие Цеденту права требования к Компания "Кодест Инжиниринг С.Р.Л." вытекающие из Договора субподряда от 16.10.2014 № 14018 на поставку и монтаж инженерных систем в размере 8 270 310,41 Евро и 30 931 023,79 руб.
Размер имущественных прав подтверждается следующими судебными актами: Решением Арбитражного суда г. Москвы от 04.02.2020 по делу № А40-16719/2019, Постановлением Девятого арбитражного апелляционного суда от 17.06.2020 и Постановление Арбитражного суда Московского округа от 12.10.2020, Определением ВС РФ от 23.12.2020.
1.2 Цессионарию известно о вынесенном 08.09.2021 Решении Международного арбитражного суда при Международной торговой палате (ICC, г. Стокгольм) по делу № 24329/МНМ/НВМ, согласно которому, в результате сальдирования, задолженность Кодест Инжиниринг С.Р.Л. перед АО «Астерос» перед по Договору субподряда от 16.10.2014 № 14018 сведена к нулю, кроме того установлена задолженность АО «Астерос» перед Кодест Инжиниринг С.р.л в размере 5 188 252,80 евро, а также на АО «Астерос» возложена обязанность по уплате третейского сбора в размере 200 000 евро. Цессионарий ознакомлен с содержанием указанного в настоящем пункте Решения МАС при МТП.
1.3 Цессионарию известно о том, что оригиналы Договора субподряда от 16.10.2014 № 14018 и приложений к нему у конкурсного управляющего АО «Астерос» отсутствуют, в связи с их непередачей конкурсному управляющему бывшими руководителями (генеральными директорами и бенефициарами) АО «Астерос».

Результаты торгов опубликованы по адресу: ______________________________

[bookmark: _GoBack]1.4. Права требования по договору от 16.10.2014 № 14018 переходят к Цессионарию в части указанной в п. 1.1 настоящего Договора, а также подтверждённой Решением Арбитражного суда г. Москвы от 04.02.2020 по делу № А40-16719/2019.
1.5. Права требования переходят от Цедента к Цессионарию с момента полной оплаты Цены договора в порядке, установленным параграфом 2 настоящего Договора.

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАЧЕТОВ

2.1. Цена уступаемых Цессионарию прав требования, указанных в п. 1.1. Договора, предложенная Покупателем, составляет __________ (________________) рублей, НДС не облагается. Указанная цена определена по результатам проведения электронных торгов имуществом АО «Астерос», а именно по Лоту №1: «Имущественные права АО "Астерос" к Копания "Кодест Инжиниринг С.Р.Л." вытекающие из Договора субподряда от 16.10.2014 № 14018 на поставку и монтаж инженерных систем. Размер имущественных прав: 8 270 310,41 Евро и 30 931 023,79 руб.».
2.2. Задаток, в размере ______________ (__________________) рублей и ____ копеек, ранее внесенный Цессионарием для участия в торгах, учитывается при расчетах Цессионарием по настоящему договору, в полном размере.
2.3 Денежные средства в счет оплаты цены настоящего договора в размере _____________ (______________________) рубля _____ копейки Цессионарий перечисляет на счет Цедента, указанный в разделе 7 Договора, не позднее тридцати дней, с даты заключения Договора.
2.4. Обязанность Цессионария по оплате принимаемых Прав требования считается исполненной с момента зачисления на счет Цедента суммы, указанной в п. 2.1 Договора, в полном объеме, с учетом п. 2.2 и 2.3. Договора.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Цедент обязан:
3.1.1 Передать Цессионарию права и обязанности по договору Договора субподряда от 16.10.2014 № 14018 в уступаемой части, указанной в п. 1.4 настоящего Договора.
3.1.2 Сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав и выполнения своих обязательств.
3.2. Цессионарий обязан:
3.2.1. Уплатить Цеденту денежные средства за приобретаемые Права требования в размере и порядке, предусмотренные п. п. 2.1 – 2.3 Договора.
3.2.2. За свой счет уведомить дебитора о состоявшемся переходе Прав требования в течение 10 рабочих дней со дня получения документов, удостоверяющих Права требования.
3.2.3. В течение 10 рабочих дней со дня уведомления дебитора о состоявшемся переходе Прав требования предоставить Цеденту надлежащим образом заверенные копии документов, подтверждающих исполнение Цессионарием своих обязательств, предусмотренных п. 3.2.2. Договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1.	За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.2.	Цедент вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения своих обязательств по Договору в случае просрочки исполнения обязательств Цессионария, предусмотренных п. 3.2.1 Договора. Договор будет считаться расторгнутым с даты отправки Цедентом письменного уведомления Цессионарию об отказе от исполнения своих обязательств по Договору. В этом случае задаток, уплаченный ранее за участие в Торгах, Цессионарию не возвращается.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1.	Стороны предпринимают меры для разрешения споров и разногласий, возникающих из настоящего Договора или в связи с ним, путем переговоров.
5.2.	Неурегулированные Сторонами споры в соответствии с их подведомственностью, предусмотренной процессуальным законодательством, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1 Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до момента полного исполнения Сторонами обязательств по Договору.
6.2. В случае изменения у Стороны договора банковских реквизитов, юридического адреса, наименования и иных реквизитов, Сторона обязана незамедлительно уведомить об этом другую Сторону. Уведомления и платежи, совершенные по старым адресам или реквизитам до поступления соответствующих уведомлений об их изменении, засчитываются во исполнение обязательств по настоящему Договору.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
6.4. Во всем остальном, что не урегулировано положениями настоящего Договора, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.
6.5. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. НАИМЕНОВАНИЯ, АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

                       Цедент:                                                                             Цессионарий:
	АО «Астерос»
ИНН 7721163646,
ОГРН 1027739254025
115035, г. Москва, ул. Пятницкая,д. 2/38, стр. 3
р/с №40702810822550000331
ФИЛИАЛ ПАО "БАНК УРАЛСИБ" В Г.САНКТПЕТЕРБУРГ г. Санкт-Петербург
к/с 30101810800000000706
БИК 044030706

Конкурсный управляющий

_________________ Белокопыт А.В.